GOD ZIJ GELOOFD.

TWEE OOSTENDSCHE OORKONDEN.

K meene dat uwe lezers zullen gediend zijn met de bijgevoegde stukken. Het eerste behelst de voorwaarden op de welke Philips de Schoone de stad Oostende in zyne genade ontvangt, ten jare 1301. 't Is iets dat geheel fransch is van geest en van opstel, en 't gelijkt veel aan eene dergelijke akte onder de oorkonden van Iper bewaard.

Het tweede stuk is betrekkelijk den zegel van Oostende. Misschien kan het licht bijbrengen

wegens 't veranderen van den zegel van Brugge.

EDW. VLIETINCK.

Universis presentes litteras inspecturis scabini  
ville de Oostende, salutem in Domino; notum fa-  
cimus quod, cum nos et communitas dicte ville,  
in facto guerre flandrensis, contra Excellentissi-  
mum principem Dominum Philippum, Dei gratia  
regem franciae, illustrem Dominum nostrum caris-  
simum, Guidoni de Dompna (*sic*) Petra, quon-  
dam comiti flandrensi, adhesimus (*sic*) hostiliter,  
gravi ex hoc cordis amaritudine repleti, ad  
ipsius devotionem postmodum redeentes, eidem  
qua potuimus reverentia duximus humilliter sup-  
plicandum,

ut nostris culpis et offensis ignoscens, tanti  
reatus labem oleo misericordie temperaret et nos  
ad suam gratiam admittere dignaretur;

qui tamquam princeps pacificus, gerens ad sin-  
gulos clementiam, nos ad suam gratiam et devo-  
tionem admisit;

et ut erga regalem magnificentiam ex hoc gau-  
deamus nos gratiam et benevolentiam invenisse,  
nobis generose concessit quod nobis leges, fran-  
chisas, consuetudines, costumas et usagia nostra  
juri et rationi consona more solito confirmavit,  
quibus nos utemur sicut hactenus fieri consuevit;  
ita tamen quod, si aliquid in eis repertum sit juri  
vel rationi aut moribus obviare, vel quod D<sup>no</sup>  
Regi intolerabile videatur secundum dictum et  
rationem, Dominus Rex illud declarare, mutare,  
addere vel minuere aut interpretari poterit, vel ex  
toto si expediens visum sibi fuerit requisito con-  
silio scabinorum qui erunt pro tempore revocare;

insuper nobis concessit ut hominibus et habita-  
toribus dicte ville collectam seu assisiam possi-  
mus rationabiliter, petita licentia a Ballivo D<sup>ni</sup>  
nostri Regis, pro oneribus, fractis et expensis  
communibus dicte ville, cum evidens utilitas et  
urgens necessitas emerserint, sicut hactenus fieri  
consuevit;

hanc (?) pro tot et tantis beneficiis nobis ab  
eodem D<sup>no</sup> rege impensis et pro emendis suis,  
eidem Domino regi suisque successoribus dedi-  
mus et concessimus quinquaginta libras parisien-  
ses annui redditus solvendas terminis consuetis;  
preterea dicto D<sup>no</sup> regi promisimus dare et sol-  
vere mille et sex centas librarum parisiensium  
solvendarum infra decennium ab hominibus et  
incolis dicte ville; videlicet centum sexaginta  
libras, donec dicta summa pecunie fuerit integra-  
liter persoluta; ad quorum annui redditus et pe-  
cunie prælibate solutionem omnes et singuli